
 

LICEO POLITÉCNICO SAN LUIS 

UNIDAD TÉCNICO-PEDAGÓGICA/ 
 

 

CORREOS INSTITUCIONALES DE PROFESORES 2021 

 

LENGUAJE  

Profesora Correo  Cursos 

Pamela Rejas pamela.rejas@politécnicosanluis.cl 2° B – C – D - E 

Allyson Sepúlveda allyson.sepulveda@politecnicosanluis.cl 2° F – G – H - I 

Claudia Rojas claudia.rojas@politecnicosanluis.cl 1° D - E – F – G - H 

Beatriz Torroja beatriz.torroja@politecnicosanluis.cl 1° A – B – C - I 

María Eugenia Muñoz maria.munoz@politecnicosanluis.cl 
3° A – C – D – E 
4° A – B – C – D - E 

Clemencia Pacheco clemencia.pacheco@politecnicosanluis.cl 
3° B – F – G – H – I – J 
4° F – G – H – I – J - K 

Jaime Chávez Jaime.chavez@politecnicosanluis.cl 2° A 

 

     INGLÉS 

Profesora Correo  Cursos 

Ruth Jiménez ruth.jimenez@politecnicosanluis.cl 

2° A – C – E – F – G – H – I 
3° B – D 
4° C - E 

Vanessa Araneda vanessa.araneda@politecnicosanluis.cl 

1° C – D – E – G – H – I 
2° B – D 
4° D 

Paloma Ahumada paloma.ahumada@politecnicosanluis.cl 1° A – B - F 

Sara Riveros sara.riveros@politecnicosanluis.cl 
3° A – C – E – F – G -H – I – J 
4° A – B – F – G – H – I – J - K 

 

MATEMÁTICA 

 

       

 

 

Profesor/a Correo  Cursos 

Jéssica Díaz jessica.diaz@politecnicosanluis.cl 

1° C – D – F – H 
3° A 
4° E 

Pilar Villanueva pilar.villanueva@politecnicosanluis.cl 
2° G 
4° B 

Alicia Cifuentes alicia.cifuentes@politecnicosanluis.cl 2° A – E – F - I 

Claudia Méndez claudia.mendez@politecnicosanluis.cl 
1° A – B – E – I 
3° E 

Paulina Fernández paulina.fernandez@politecnicosanluis.cl 

2° H 
3° B – C – D 
4° A – C - D 

Katherine Encina katherine.encina@politecnicosanluis.cl 
1° G 
2° B – C - D 

Fresia Monje fresia.monje@politecnicosanluis.cl 
 3° F - G – H – I – J  
 4° F – G – H – I – J - K 



HISTORIA 

Profesor/a Correo  Cursos 

Raúl Fernández raul.fernandez@politecnicosanluis.cl 
1° B – C – D – E – G 
2° F – G – H - I 

Christian Marín christian.marin@politecnicosanluis.cl 

1° H – I 
2° A – B – D 
3° D 

Patricio Valencia patricio.valencia@politecnicosanluis.cl 
3° F – G – H 
4° F – G – H – I – J - K 

Felipe Díaz felipe.diaz@politecnicosanluis.cl 

1° A – F 
2° C – E 
3° E – I – J 
4° D 

Mónica San Martín monica.sanmartin@politecnicosanluis.cl 
3° A – B – C 
4° A – B – C - E 

 

BIOLOGÍA 

Profesor Correo  Cursos 

Mario Rojas mario.rojas@politecnicosanluis.cl  Primeros y Segundos Medios 

 

FÍSICA 

Profesora Correo  Cursos 

Mariana Muñoz mariana.munoz@politecnicosanluis.cl 
 1° A – B – C – D – E – H – I 
 2° A – C – D – E – G – H - I 

Joel Sandoval joel.sandoval@politecnicosanluis.cl 
1° F – G 
2° B - F 

 

QUÍMICA 

Profesora Correo  Cursos 

Andrea Fuentes andrea.fuentes@politecnicosanluis.cl  Primeros y Segundos Medios 

 

 

ARTES VISUALES 

Profesora Correo  Cursos 

Nathali Valderrama nathali.valderrama@politecnicosanluis.cl  Primeros y Segundos Medios 

 

TECNOLOGÍA 

Profesor Correo  Cursos 

Juan Carlos Salinas 
 
  

juan.salinas@politecnicosanluis.cl 
 
  

Primeros y Segundos Medios 
 
  

 

 

 

 

 

mailto:juan.salinas@politecnicosanluis.cl


EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD 

Profesor Correo  Cursos 

Javier Maira javier.maira@politecnicosanluis.cl 

1° A – B – C – D – E – F – G- H 
2° B – C – D - I 
3° F - G – H – I – J  

Eduardo Sandoval juan.sandoval@politecnicosanluis.cl 

1° I 
2° A - E – F – G – H  
3° A – B – C – D – E  

 

EDUCACIÓN CIUDADANA 

Profesor/a Correo  Cursos 

Patricio Valencia patricio.valencia@politecnicosanluis.cl 
3° F – G – H 
4° F – G – H – I – J - K 

Felipe Díaz felipe.diaz@politecnicosanluis.cl 
3° A - B – E  
4° D 

Constanza Massabó constanza.massabo@politecnicosanluis.cl 
3° C – D – I – J 
4° A – B – C - E 

 

CIENCIAS PARA LA CIUDADANÍA 

Profesor/a Correo  Cursos 

Joel Sandoval joel.sandoval@politecnicosanluis.cl 
3° C – D – F – G – I 
4° H – J - K 

Cecilia Pastén cecilia.pasten@politecnicosanluis.cl 
3° A – B – E – H – J 
4° A – B – C – D – E - F – G - I 

 

FILOSOFÍA 

Profesor Correo electrónico Cursos 

Abel Bustos 
 

abel.bustos@politecnicosanluis 
 

3° A – B – D – E – F – G – H – I 
4° A– C – D - E 

Camila Capetillo camila.capetillo@politecnicosanluis.cl 
 

3° C – J 
4° B – F – G – H – I – J - K 

 

ADMINISTRACIÓN 

Profesor/a Correo electrónico Cursos  

Miguel Escalona  miguel.escalona@politecnicosanluis.cl  

3° E 
4° D - E  

Miriam Fuenzalida  miriam.fuenzalida@politecnicosanluis.cl 
  
3° D - E  

Román Jiménez roman.jimenez@politecnicosanluis.cl 
3° D – E 
4° D - E 

 

ATENCIÓN DE PÁRVULOS    

Profesor/a Correo  Cursos 

Claudia Contreras Claudia.contreras@politecnicosanluis.cl  3° C - 4° C 

Allyson Sepúlveda allyson.sepulveda@politecnicosanluis.cl  3° C 

Nicolás Conejeros nicolas.conejeros@politecnicosanluis.cl 4° C 

Román Jiménez roman.jimenez@politecnicosanluis.cl 4° C 

 

mailto:abel.bustos@politecnicosanluis
mailto:camila.capetillo@politecnicosanluis.cl
mailto:miguel.escalona@politecnicosanluis.cl


ELECTRÓNICA 

Profesor/a Correo  Cursos 

Lidia Barra lidia.barra@politecnicosanluis.cl 

 3° J  
Proyectos electrónicos 
4° K 
Emprendimiento y empleabilidad 

Fernando Boza fernando.boza@politecnicosanluis.cl 
3° J 
4° K 

 

ENFERMERÍA 

 

 

GASTRONOMÍA 

Profesor Correo  Cursos 

Nicolás Conejeros nicolas.conejeros@politecnicosanluis.cl 
 3° A - B – C 
4° A - B 

Paula Urrutia paula.urrutia@politecnicosanluis.cl 
3° A - B – C 
4° A  

Claudio Yáñez claudio.yañez@politecnicosanluis.cl 
3° A - B 
4° A - B 

 

Profesora Correo  Cursos 

Jocelyn Aguilera jocelyn.aguilera@politecnicosanluis.cl 3° F – G – H - I  

Roxana Masafierro roxana.masafierro@politecnicosanluis.cl 
 
 4° F – G – H – I – J  

Sofía Novoa sofia.novoa@politecnicosanluis.cl 
3° H – I  
4° I 

Yasna Quezada yasna.quezada@politecnicosanluis.cl 
3° F 
4° F – G - H - I 

Katrerine Silva katrerine.silva@politecnicosanluis.cl 
3° F - G – H – I  
4° G 

Katherine Urra katherine.urra@politecnicosanluis.cl 
3° F - G – H – I 
4° F – G – H – I - J 


